## 文部科学大臣杯争奪第 41 回日本学生ゴルフ王座決定戦関東地区予選 競技規定

主催:関東学生ゴルフ連盟

HP www.ksga.jp

★エントリー期日の9月27日から体調管理チェックシートの記入必要となるため各自準備すること

1. 期日及び場所 2022年10月11日(火)【指定練習日:無】

ロックヒルゴルフクラブ

〒319-2401 茨城県常陸大宮市上小瀬 5374-5

TEL 0295-56-3211 FAX 0295-56-2125

- 2. ゴルフ規則 日本ゴルフ協会発行のゴルフ規則、関東学生ゴルフ連盟競技規程および本競技のローカルルールを適用する。
- 3. 競技委員会の裁定 競技員会は競技の条件を修正する権限を有し、全ての事柄について、この委員 会の決定は最終である。
- 4. プレーの条件 1日18ホール・ストロークプレー (担ぎ)

全長: A 会場 ロックコース 6,758 yards

B 会場 レイクコース 6,750 yards

使用ティー : バックティー(黒)

ローテーションおよびスタート時間: スルー

AM 8:00 ~スタート 分間隔

\*アピアは行わないスタート10分前にティーイングエリアに集合すること

- 5. タイの決定 18 ホールを終え、予選通過者にタイが生じた場合「マッチングスコアカード方式」 により通過者を決定
- 6. 参加資格 各校より下記のブロック別人数割りに従ってエントリーされた選手

男子	A	В	C	D	E	F
1位	16	8	4	4	4	4
2 位	12	8	4	4	4	4
3 位	10	6	4	4	4	4
4 位	9	6	4	4	4	4
5位	8	6	4	4	4	4
6 位	8	6	4	4	4	3
7位		6	4	4	4	3
8位		6	4	4	4	3

<sup>↑</sup>上記の人数割りは合計が240名になるように調整済み

- \* 2022 年度秋季入替戦終了時の順位による
- \* 上記一覧表は2会場分の人数を記載 (会場の指定はできない)
- \* ブロックに所属していない大学は2名までエントリー可
- \*コロナ感染対策として、1コース上限 120 名とする
- ★補欠エントリーを受付けるので、上記人数割り参加希望者はエントリーExcel の補欠エントリーのページに、各校出場優先順位順に氏名を記載すること。120 人上限に達するまで、補欠エントリーからブロック順位順に1名ずつ繰り上げる。
- 7. 取得権利 本大会の結果、各コース上位選手(予選通過人数は後日発表)が 文部科学大臣杯争奪第 41 回日本学生ゴルフ王座決定戦への出場資格を得る
- 8. 使用球の規格 ストロークを行う時に使用する球は、R&A が発行する最新の適合球リストに掲載されていなければいけない。(規則 4.2a)
- 9. 使用クラブの規格 ストロークを行う為に使用するドライバーは、R&Aが発行する最新の適合ドライバーへッドリストに掲載されているクラブヘッドを持つものでなければいけない。
- 10. キャディー 規則10. 3 a は次のように修正される。プレーヤーはラウンド中キャディーを 使用してはならない。
- 11. 競技終了時点 本競技は関東学生ゴルフ連盟 HP に成績発表がなされた時点をもち終了したもの とみなす。
- 12. 競技の短縮 無
- 13. 競技の成立 荒天等により、全選手が 18 ホールホールアウト出来なかった場合は、競技不成立とし、出場資格者の決定は、本年度関東学生ゴルフ選手権及び日本学生ゴルフ選手権競技結果を参照する。
- 14.参加料金等 ★エントリーフィー:1人 2,000円プレーフィー: 5,900円※非課税証明書を必ず提出すること。(提出ない場合 課税 550 円)
- 15.参加申込 14.項のエントリーフィー人数分の金額を下記★口座に振込み、内容を記載し

たエントリー用 Excel を関東学生ゴルフ連盟にメール提出。

★エントリーフィー振込先:みずほ銀行 九段支店(店番号:532)

普通 1663181 関東学生ゴルフ連盟会長 黒須一雄

## 16.参加申込方法および申込締切

2段階エントリー

## ① 9月27日(火) エントリー用 Excel 提出 締切

各ページに、内容を記載したエントリー用 Excel に

「文科予選エントリー 〇〇大学」と名前をつけて、関東学生ゴルフ連盟に (info@ksga.jp) メール添付提出。

翌日、学連で人数集計後、参加人数を HP もしくはメールにて各校に連絡

② 10月3日(月)15:00入金締切日・時間 厳守

集計後に確定した人数分のエントリーフィー(12. 項★)を 下記口座 に振り込むこと。

★エントリーフィー振込先:みずほ銀行 九段支店(店番号:532)

普通 1663181 関東学生ゴルフ連盟会長 黒須一雄

- 17. 指定練習日 無
- 18. オープン時間 クラブハウス…6:30 、練習場…6:30
- 19. 服装等 関東学生ゴルフ連盟服装規定を順守すること。
- 20. 表彰式等 本競技では、開会式、表彰式は行わない。
- 21. 練習場 使用クラブ制限 なし1 コイン 45 球 330 円コイン購入 練習場フロント
- 22. ギャラリー 本競技では、ギャラリーの入場は認めない。
- 23.注意事項 ①無断欠席した選手は1年間の出場停止処分となり始末書の提出を要する。
  - ②日本ゴルフ協会ゴルフ規則(2019年度版以降)、目土袋、スコップ無き者は 失格とする。
  - ③ボールマーク、ディボットは徹底して修復すること。-
  - ④プレーの進行に留意し、先行組との間隔を不当にあけないように注意すること。

プレーを不当に遅らせた場合はペナルティーを課す。

- ⑤ローカルルールや競技の条件に追加、変更があるときは、クラブハウス内又は スターティングホールのティーイングエリア付近に告示する。
- ⑥競技委員会は規則 1.2a に基づき、全ての競技関係者への暴言等を含め、エチケットの重大な違反があったプレーヤーを競技失格にすることができる。
- ⑦学生は会場敷地内全面禁煙、駐車場車内も不可とする。 監督・コーチについては、コースが指定する喫煙場所のみ喫煙可とする。学生 の喫煙が発覚した場合、出場停止処分とし、始末書の提出を要する。但し期限
- ⑧任意の練習・合宿等でコースに行く場合、連盟員証の提示によりプレーフィー が学生料金となる為必ず持参すること。
- ⑨任意の練習・合宿等において、帯同する監督コーチは、コースや連盟の保険対応は無いので、自己責任(ゴルファー保険の加入)での立入りとなる。

## 24. 非課税 事前提出

『ゴルフ場利用税非課税に関する(証明)届出書』と

『非課税届出利用者名簿』の2点に必要事項を記入の上、学長の証明印をもらうこと。また、本人であると確認できる証明(学生証など)が必要になるため準備すること。本手続きには学連は一切関与しない。

25. 感染対策 3週間前までに発行される感染対策要項を熟読、周知すること。

については競技委員会の決定に準ずる。

2 6. 連絡先 関東学生ゴルフ連盟(執務時間:月〜金曜日 10:00〜16:00) 〒101-0061 東京都千代田区神田三崎町 3-9-3 チョダビル 4 階 TEL 03-3263-4377 FAX 03-3263-4590

No.	ロック yards	Par
1	410	4
2	153	3
3	515	5
4	212	3
5	401	4
6	376	4
7	414	4
8	529	5
9	437	4
OUT	3,447	36
1 0	354	4
1 1	361	4
1 2	205	3
1 3	500	5
1 4	410	4
1 5	405	4
1 6	542	5
1 7	142	3
1 8	392	4
IN	3,311	36
TOTAL	6,758	72

No.	レイク yards	Par
1	496	5
2	184	3
3	386	4
4	387	4
5	414	4
6	431	4
7	173	3
8	522	5
9	402	4
OUT	3,395	36
1 0	412	4
1 1	527	5
1 2	377	4
1 3	175	3
1 4	423	4
1 5	159	3
1 6	323	4
1 7	458	4
1 8	501	5
IN	3,355	36
TOTAL	6,750	72